
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Bremgarter Neujahrsblätter

Band (Jahr): - (2006)

PDF erstellt am: 11.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhaltsverzeichnis

Vorwort
von Gabi Kink

Wallfahrten einst und jetzt nach St-Nicolas-de-Port
von Heinz Koch

Wallfahren-ein Premium Event?

von Stephan Gottet

Aus der Geschichte der
Einsiedelei Emaus bei Zufikon

von Dr. Eugen Bürgisser

Pater Siegfried und das Emaus

von Heinz Koch und Fridolin Kurmann

Die Bruggmühle wird
zum Museum Reusskraftwerk

von Alfred Koch

Auf den Spuren der Energietechnik von
gestern und heute

von Hansueli Süttenbach

Geschützte Gebäude in Bremgarten
von Hans-Ruedi Bossart

Mehr als nur die Uhrzeit
von Fridolin Kurmann

Bremgarten vor 100 Jahren

von Lis Glavas

DieAuenrenaturierungim Gebiet Foort, Eggenwil
Von Christoph Flory

Ortschronik
Von Lis Glavas

Seniorinnen und Senioren von Bremgarten

Die Verstorbenen unserer Gemeinde

vom l. Oktober2004-30. September2005

Gönner

5

7

10

29

37

51

64

67

85

87

111

131

147

155

160

3




	...

