Objekttyp:	TableOfContent
Zeitschrift:	Bremgarter Neujahrsblätter
Band (Jahr):	- (2006)
PDF erstellt	am: 11.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Inhaltsverzeichnis

Vorwort von Gabi Kink	5
Wallfahrten einst und jetzt nach St-Nicolas-de-Portvon Heinz Koch	7
Wallfahren – ein Premium Event? von Stephan Gottet	10
Aus der Geschichte der Einsiedelei Emaus bei Zufikon von Dr. Eugen Bürgisser	29
Pater Siegfried und das Emaus von Heinz Koch und Fridolin Kurmann	37
Die Bruggmühle wird zum Museum Reusskraftwerk von Alfred Koch	51
Auf den Spuren der Energietechnik von gestern und heute von Hansueli Sallenbach	64
Geschützte Gebäude in Bremgarten von Hans-Ruedi Bossart	67
Mehr als nur die Uhrzeit von Fridolin Kurmann	85
Bremgarten vor 100 Jahren von Lis Glavas	87
Die Auenrenaturierung im Gebiet Foort, Eggenwil Von Christoph Flory	111
Ortschronik Von Lis Glavas	131
Seniorinnen und Senioren von Bremgarten	147
Die Verstorbenen unserer Gemeinde vom 1. Oktober 2004 – 30. September 2005	155
Gönner	160